PAGE
2

ВЫПИСКА №1586/6
из протокола заседания Правления

(заочное голосование)
	Дата проведения заседания: 19.10.2018.
Дата составления протокола: 19.10.2018.

	г. Москва

6. Об осуществлении полномочий внеочередного Общего собрания акционеров АО «ЭССК ЕЭС».

РЕШЕНИЕ:

6.1. Рассмотрев в соответствии с пп. 3 п. 21.2  ст. 21 Устава
ПАО «ФСК ЕЭС» и п. 11.1. ст. 11 Устава АО «ЭССК ЕЭС» материалы по вопросам Общего собрания акционеров АО «ЭССК ЕЭС»,

РЕШИЛИ:

6.1.1. Утвердить следующее распределение накопленной прибыли  прошлых лет Общества в размере 177 863 672,91 рубля:

- на выплату дивидендов - 116 600 590,00 рублей;

- на погашение убытков прошлых лет - 46 754 762,43 рубля.

Оставить нераспределенными - 14 508 320,48 рублей.

6.1.2. Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества за счет прибыли прошлых лет в размере 8 041,42 рублей на одну обыкновенную акцию Общества в денежной форме.

6.1.3. Установить дату, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов – 31 октября 2018 года.
Решение принято единогласно.
И.о. ответственного секретаря Правления                                         А.К. Суднев